meses, contados a partir de la de la suscripción del acta de inicio por las PARTES, 
previa aprobación de las garantías exigidas.  

CUARTA. VALOR DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN Y APORTES.  Para todos los 
efectos, el presente Convenio tendrá un valor de QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($548.353.595), incluidos todos los impuestos a los que haya 
lugar, de conformidad con lo siguiente: 

a) APORTES DE FONTUR:  Corresponde a un aporte económico por valor de 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($464.966.586), 
incluidos todos los impuestos a que haya lugar, con cargo al Documento de 
Disponibilidad Presupuestal (DDP) No. 501 de fecha doce (12) de septiembre de dos 
mil veinticinco (2025), recursos Parafiscales. 

b) APORTES DEL COOPERANTE: Corresponde a un aporte en especie por valor de  

OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NUEVE 
PESOS M/CTE ($83.387.009), incluidos costos, gastos y demás impuestos a que 
haya lugar, representados conforme se señala en la ficha técnica del proyecto como 
en el Certificado de contrapartida. 

PARÁGRAFO PRIMERO: IMPUESTO DE TIMBRE. En virtud de lo establecido en 
el Decreto 175 del 2025 y el Estatuto Tributario y actuando como agentes